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Høring vedr. ny version af certificeringskriterier for Fælles Medicinkort 

(FMK) 1.2.6, 1.4.0 og 1.4.2  

 

 
Sektor for Nations Sundheds it (NSI) fremsender hermed udkast til en ny version af certi-

ficeringskriterier for FMK 1.2.6, 1.4.0 og 1.4.2 i høring.  

 

Godkendelseskriterierne er sendt til de på vedlagte høringsliste anførte myndigheder og 

organisationer. Materialet vil desuden blive offentliggjort på Høringsportalen. 

  

Den nye version af certificeringskriterier for FMK er en sammenskrivning af to sæt af 

certificeringskriterier hhv. certificeringskriterier for 1.2.6 og 1.4.0 dateret februar 2013 

og certificeringskriterier for FMK 1.4.2 dateret maj 2014.  

 

I den nye version af certificeringskriterierne er nogle kriterier blevet præciseret yderlige-

re, erstatningen for suspendering/frigiv er indarbejdet og der er tilføjet enkelte nye og 

skærpede krav.  

 

Ikrafttrædelsesdato for de kriterier, som er markeret med ”nye pr. februar 2015” og 

”skærpet februar 2015” for allerede certificerede løsninger vil blive aftalt med styre-

gruppen for FMK i løbet af foråret 2015. Ikrafttrædelsesdato vil tidligt være ved udgan-

gen af 2015, og er en del af denne høring.  

 

Ved certificering til nye FMK-versioner i 2015 gælder alle ovennævnte kriterier. 

 

Ikrafttrædelse af kriterier, der alene indebærer præciseringer og ikke en skærpelse, sker 

med virkning fra 1. maj 2015, og vil ikke påvirke løsninger i drift, da de allerede er certifi-

ceret ud fra disse kriterier.   

 

NSI skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til certificeringskriterierne 

senest d. 27. marts 2015. 

Høringssvar bedes sendt pr. e-mail til hbal@ssi.dk med Emne: Høringssvar FMK 

  

Spørgsmål vedr. certificeringskriterierne kan rettes til projektleder Helle Balle, 

hbal@ssi.dk eller tlf. 72 21 68 33.  

 

Med venlig hilsen  

Birgitte Drewes   

Afdelingschef 
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